
 1 

                                                                                                           

   Дата выпуска 

             № 8 от 26.04.2024 г. 
 

НОВОАНДРОСОВСКИЙ 

ВЕСТНИК 

 

 
 

Курская область  Железногорский район    

        

                                                                               п. Новоандросово 

 
Издание основано в августе 2013 года 

Печатное средство массовой информации органа местного самоуправления  

Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

Газета Новоандросовского сельсовета Железногорского района Адрес: 307160, Курская 

область,  Железногорский район,  п.Новоандросово,  ул. Советская 

Учредитель: Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

Газета зарегистрирована: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Новоандросовского сельсовета Железногорского района   

Юдина Е.В. 

тел. 78-3-75 

Газета выходит  каждую пятницу месяца 

Цена газеты бесплатно; объём газеты 4  п.л.; 

Тираж газет  30 экземпляров



 

2 

Управление Федеральной налоговой службы по Курской области (далее - Управление) сообщает, что в настоящее 

время на территории Курской области проходит кампания по массовому расчету имущественных налогов с физических лиц. 

Налоговое уведомление на уплату имущественных налогов может быть направлено по почте заказным письмом, 

передано в электронной форме через личный кабинет налогоплательщика, личный кабинет на едином портале 

государственных и муниципальных услуг. 

Управление информирует о функционировании на официальном сайте ФНС России в сети "Интернет" сервиса 

«Личный кабинет налогоплательщика физического лица» (далее - Сервис). 

Сервис позволяет: 

• получать актуальную информацию об объектах имущества и транспортных средствах, о суммах начисленных и 

уплаченных налогов, о наличии переплат и задолженности по налогам и пеням, о банковских счетах, об участии в 

организациях; 

• осуществлять привязку банковской карты для осуществления быстрой оплаты начислений по налогам и 

имеющейся задолженности; 

• просматривать и распечатывать сведения о доходах по форме 2-НДФЛ; 

• заполнять налоговую декларацию по форме 3-НДФЛ в режиме онлайн и направлять ее без посещения налогового 

органа; 

• отслеживать статус камеральной проверки налоговой декларации по форме 3- НДФЛ; 

• направлять обращение в налоговый орган без личного визита. 

Подключиться к Сервису можно в любом налоговом органе или филиалах автономного учреждения 

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» с получением 

регистрационной карты, в которой указывается логин и первично присвоенный пароль. 

Для пользователей Единого портала государственных услуг Российской Федерации (далее – Портал  Госуслуг), 

имеющих подтвержденную учетную запись в единой системе идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА), существует 

возможность доступа в личный кабинет с учетной записью от Портала Госуслуг. 

Владельцы мобильных устройств могут использовать мобильное приложение «Налоги ФЛ», которое доступно на 

платформах Андроид и ios. 

Также у пользователей Сервиса есть возможность просматривать и оплачивать платежные документы своих 

несовершеннолетних детей во вкладке - «Семейный доступ». Для использования данного функционала пользователями 

Сервиса необходимо являться как родителям, так и их детям. 

Доступ к Сервису для граждан, не достигших 14 лет, осуществляется их законными представителями (родителями, 

усыновителями, опекунами) при условии предъявления свидетельства о рождении (иного документа, подтверждающего 

полномочия) и документа, удостоверяющего личность представителя. 

Уплата налогов за несовершеннолетнего ребенка осуществляется из раздела «Налоги» с использованием 

всплывающего списка, выбор по которому производится на основании подтвержденных запросов, сформированных во 

вкладке «Семейный доступ» раздела «Профиль». 

Зарегистрированные в ЕСИА налогоплательщики - физические лица могут направить через личный кабинет Портала 

Госуслуг уведомление о необходимости получения уведомлений от налоговых органов в электронной форме. 

Уведомление подписывается электронной цифровой подписью, сформированной с использованием приложения 

«Госключ». 

Для направления документа можно воспользоваться  QR-кодом, содержащимся в приложении к настоящему письму. 

После получения уведомления налоговый орган разместит в личном кабинете пользователя адресованные ему 

налоговые уведомления и требования об уплате задолженности. Также через личный кабинет Портала Госуслуг 

предусмотрена возможность уплатить начисления в режиме онлайн. 

В связи с вышеизложенным, просим оказать содействие по проведению разъяснительной работы с работниками, а 

также гражданами, проживающими и работающими на территории сельского поселения, о преимуществах использования 

сервисов и возможности получения налоговых документов в электронном виде с целью заблаговременного подключения к 

интернет- сервисам до начала кампании по массовой рассылке налоговых уведомлений. 

 



 

3 

 
 



 

4 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Министерство природных ресурсов Курской области 

П Р И К А З  

 

от   19.04.2024 года            № 01-08/285  

г. Курск 

О введении ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств  

В соответствии с пунктом 5 статьи 11, статьями 53.5, 60.9 Лесного кодекса Российской Федерации, приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06.09.2016 года № 457 «Об утверждении Порядка 

ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов 

работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в 

них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в 

лесах», Положением о Министерстве природных ресурсов Курской области, утвержденных Постановлением Губернатора 

Курской области от 07.12.2022 года №400-пг «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов Курской 

области», постановлением Правительства Курской области от 11.04.2024 года № 286-пп «Об установлении особого 

противопожарного режима на территории Курской области», постановлением Правительства Курской области от 27.02.2023 

года № 73-пг «О порядке официального опубликования, размещения и вступления в силу нормативных правовых актов 

Губернатора Курской области, Правительства Курской области, Администрации Курской области, иных исполнительных 

органов Курской области», П Р И К А З Ы В А Ю :  

• Ввести ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведение 

профилактического контролируемого противопожарного выжигания хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других 

лесных горючих материалов, сжигание порубочных остатков на землях лесного фонда, расположенных на территории 

Курской области в период с 23.04.2024 года до принятия решения о его отмене, согласно мест участков лесного фонда, 

указанных в приложении №1 к настоящему приказу. 

• Пункт 1 настоящего приказа не распространяется на граждан, трудовая деятельность которых связана с 

пребыванием в лесах в целях выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов, аварийно-спасательных работ, 

и на деятельность лиц, осуществляющих использование лесов. 

• В период ограничения пребывания граждан в лесах САУ КО «Лесопожарный центр», ГУЛКО 

«Железногорсклес», ГУТЖО «Рыльсклес», ГУЛКО «Льговлсс», ГУЛКО «Солнцеволес», ГУЛКО «Кшеньлес» (далее - 

ГУЛКО), а так же арендаторами лесных участков в порядке, установленным законодательством Российской Федерации, 

обеспечить проведение следующих видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах: наземное 

патрулирование, устройство и прочистка противопожарных минерализованных полос, проведение противопожарной 

пропаганды и других профилактических мероприятий в целях предотвращения возникновения лесных пожаров, установка 

и размещение стендов и других знаков и указателей, содержащих информацию о мерах пожарной безопасности в лесах. 

• Начальникам отделов Министерства природных ресурсов Курской области по соответствующим 

лесничествам, директорам ГУЛКО, САУ КО «Лесопожарный центр», арендаторам лесных участков: 

• Обеспечить установку на въездах в леса предупредительных аншлагов размером не менее 1 х 1,5 метра с 

указанием информации о введении соответствующего ограничения и периода его действия, контактных данных 

специализированной диспетчерской службы, перекрытие шлагбаумами лесных дорог; 

• Совместно с правоохранительными органами, лицами, использующими леса, создать систему 

контрольно-пропускных пунктов, обеспечить проведение рейдов по выявлению и пресечению фактов нарушения Правил 

пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 07 октября 2020 

года № 1614 (далее - Правила пожарной безопасности в лесах); 



 

5 

• Усилить разъяснительную работу с населением в средствах массовой информации (радио, телевидение, 

печать) о необходимости соблюдения Правил пожарной безопасности в лесах; 

• Обо всех случаях возникновения лесных пожаров незамедлительно информировать региональный 

пункт диспетчерского управления САУ КО «Лесопожарный центр» по номерам телефонов, указанных в пункте 6.2 

настоящего приказа. 

• Рекомендовать органам местного самоуправления ввести ограничение пребывания граждан в лесах и 

въезда в них транспортных средств на территориях, прилегающих к землям лесного фонда, где введено соответствующее 

ограничение. 

• Отделу охраны, защиты, воспроизводства лесов и лесоразведения (Мирсалиевой Е.А.) и отделу федерального 

государственного лесного контроля (надзора) и лесной охраны (Носовой А.С.) Министерства природных ресурсов Курской 

области: 

• Обеспечить контроль за соблюдением порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них 

транспортных средств; 

• Организовать прием и рассмотрение обращений граждан в период ограничения пребывания граждан в 

лесах и въезда в них транспортных средств региональным пунктом диспетчерского управления по тел. САУ КО 

«Лесопожарный центр» 8 (4712) 53-04-25, 53-21-75, 8-800-100-94-00 (бесплатно). 

• Разместить необходимую информацию о введении ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них 

транспортных средств в областных и районных СМИ (печать, радио, телевидение), на официальном сайте Губернатора и 

Правительства Курской области, а также на официальном сайте Министерства природных ресурсов Курской области в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

• Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра природных ресурсов 

Курской области Д.Д. Репринцева. 

• Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Заместитель Председателя Правительства Курской области 

 - министр природных ресурсов Курской области                                                                          К.О.Поляков



 6 

Приложение № 1  

к приказу Министерства природных ресурсов  

Курской области 

от 19.04.2024 года    № 01-08/285  

 

Местоположение участков лесного фонда, на которых в период с 23.04.2024 г. до принятия решения об его отмене вводится огранич ения пребывания граждан в лесах и въезда 

в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитар ной безопасности в лесах 

№ 

п/п 

Административный 

район 

Лесничество Участковое 

лесничество 

№ квартала № выдела Информация о порядке 

осуществления работ, связанных с 

обеспечением пожарной 

безопасности в лесах, а также с 

проведением аварийно-

спасательных работ 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Касторенский Г оршеченское Касторенское Полностью все кварталы Полностью все выдела В порядке установленном 

законодательством в целях 

обеспечения 

Г оршеченский Г оршеченское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Ясеновское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

2 Дмитриевский Дмитриевское Дмитриевское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Клинковское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

   Снижанское Полностью все кварталы Полностью все выдела пожарной 

безопасности 

3 Железногорский Железногорское Железногорское Полностью все кварталы Полностью все выдела в лесах проводится наземное 

патрулирование; эксплуатация 

лесных дорог, предназначенных для 

охраны лесов от пожаров; 

устройство и прочистка 

противопожарных 

минерализованных полос и просек 

проведение противопожарной 

пропаганды и других 

профилактических мероприятий в 

целях предотвращения 

возникновения лесных пожаров; 

установка и размещение стендов и 

других знаков и указателей, 

Кармановское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

4 Золотухинский Золотухинское Свободинское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Поныровский Золотухинское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Фатежский Фатежское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

5 Октябрьский Курское Ленинское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Курский Стрелецкое Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Городское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Бесединское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

6 Конышевский Льговское Конышевское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Льговский Банищанское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Льговское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Курчатовский Иванинское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

7 Медвенский Обоянское Медвенское Полностью все кварталы Полностью все выдела 



 7 

 Обоянский Рыбино-Будское Полностью все кварталы Полностью все выдела содержащих информацию о мерах 

пожарной Обоянское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

8 Рыльский Рыльское Крупецкое Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Рыльское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Ивановское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Глушковский Глушковское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

9 Черемисиновский Советское Черемисиновское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Советский Советское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Кшенское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

10 Солнцевский Солнцевское Солнцевское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Мантуровский  Мантуровское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Пристенский  Пристенское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

11 Суджанский Суджанское Суджанское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Беловский  Беловское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

 Больше 

Солдатский 

 Больше 

Солдатское 

Полностью все кварталы Полностью все выдела 

 Кореневский  Кореневское Полностью все кварталы Полностью все выдела безопасности в лесах, тушение 

лесных пожаров с использованием 

наземных сил и средств 

12 Хомутовский Хомутовское Калиновское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Хомутовский Хомутовское Хомутовское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

 Ольховское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

13 Щигровский Щигровское Щигровское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

Тимский  Тимское Полностью все кварталы Полностью все выдела 

 

 

 


